[image: image1.jpg]

Администрация Заволжского городского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _04.06.2020г.                 №  _148_____
г. Заволжск
О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
       В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 N 439 "Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества", Указа Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 N 23-уг "О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности", Указа Губернатора Ивановской области от 25.03.2020 N 29-уг "О первоочередных мероприятиях по поддержке предпринимательской деятельности в Ивановской области в связи с осуществлением мер по противодействию распространению на территории Ивановской области коронавирусной инфекции COVID-2019", в соответствии с Уставом муниципального образования «Заволжское городское поселение Заволжского муниципального района Ивановской области», администрация   постановляет:
1. Отделу земельно - имущественных отношений, экономического развития и торговли администрации Заволжского городского поселения                 (О. В. Лубков) в течение 7 рабочих дней со дня обращения субъекта малого или среднего предпринимательства обеспечить подготовку проекта дополнительного соглашения к договорам аренды муниципального имущества, предусматривающего отсрочку арендной платы за период с 01.04.2020 по 30.06.2020 и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды, до 31.12.2020.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания,  подлежит официальному опубликованию в газете «Заволжские ведомости» и размещению на сайте муниципального образования Заволжское городское поселение, в том числе в разделе «Имущественная поддержка субъектов МСП».
 Исполняющий обязанности главы
 Заволжского городского поселения                                     А. В. Иванов
Уварова Е.В.
2-32-64